

Vi undertegnede Gaardejer Andreas Sørensen
af Rønby og Bogtrykker Marius Jensen af Skive
oprette hermed følgende:

Interessentskabscontract

1.
Mellem Firma "Rønby Jernfabrik" ved
A. Sørensen og M. Jensen ville vi herefter drive
en Forretning, hvis Virksomhed skal være Mosebrug,
hvorved forstås en vel Tilvirkning af Jernpro-
dukter som sædvanligt i Forbindelse hermed Jern-
ning af Mosejord. Firmaets Hjemsted skal være
Rønby i Ginding Herred, Ringkjøbing Amt.

2.
Til Virksomheden forudsættes Kapital til-
vejebringelse ved lige store Tilskud fra hver af os.
Jeg A. Sørensen stiller desher til Disposition og Af-
købtelse for Interessentskabet hele den mig i Følge
Købe fra C. Korsgaard, tinglyst 23 Febr. 1898 til-
hørende i Rønby By og Toge beliggende Ejendomme,
som indeholder både Mose og Læggeplads samt
forskellige Bygninger med murt og tagflast Sæ-
nter.

Udbyttet af Bedriften deles lige mellem os,

og Interessentkabets Følgelighed paa hvide og iu solis.
Idem en fot begge og begge fot én.

3.

Recluet Licitation med Hensyn til Factoret-
tellen af Placen for forsvante Ejendoms Besyttelse og
Gjift skal træffes af os i Forening, hvorved Udspølsen
af Placen effectueres af os enkelte i Firmast. Naar
saaledes, at Spansen foretraad al den daglige Gjift paa
Stedet, vedbrunde saacom de vedtagne Arbejders Udspølse
med Antagelse af de dertil fornyede Folk, Anskaffelse af
Trækdyr, Kontrolten med Arbejdet, Bestemelse og Ud-
betaling af Arbejdslohn og andre daglige Gjiftudgifter,
medens Jensen spør Regnskab og Correspondance. Høest
Aars d. Noobt. afslutter Regnskabet, og Status indføres i
Kordebogen. Samtlige indgaaende og effectuerede Ordres ind-
føres i en Ordrebog.

Over de paa Interessentkabets Vegne tagne Beslut-
ninger spør Jensen en Forhandling-protokol, som au-
toriseres af os selv og for hvert Forhandling underskrides af
os begge. Kun hvad der findes indført i nævnte For-
handling-protokol og nævnte Kontrakt har Gyld-
dighed i Forholdet mellem os indbyrdes som Gæltagere
i Interessentkabet.

4.

Med Hensyn til forsvante faste Ejendoms, som
jeg A. Spansen stiller til Licitation for Interessent-
kabet, skal gælde følgende Regler.

1 og paa denne Ejendoms forsvant Interessentkabets

